— 1 —我

中营保食协〔2021〕43 号

各参与高校：

为进一步提高全民食品安全意识，积极参与配合开展 2021

年全国食品安全宣传周工作，切实落实好大学生推动食品安全

宣传工作的实效，经研究，拟开展 2021 年全国大学生食品安全

与营养中国行的总结工作，活动由总结联络单位华中农业大学

食品科学技术学院和中国农业大学食品科学与营养工程学院负责

汇总，并组织评优工作，对先进团队、先进个人、优秀组织单

位予以表彰。现就有关事项通知如下：

一、活动总结工作

所有高校学院参与团队向华中农业大学食品科学技术学院

— 2 —

提交《2021 年全国大学生食品安全与营养中国行活动总结》（见

附件 1），内容包括实际开展情况（活动地点、团队成员、活动

内容、活动成效）、工作亮点、发现的问题、意见与建议等方面。

所有高校参与团队在整个过程中需提交高清活动照片不少

于 8 张（以活动内容命名）；活动媒体报道 1-2 篇；鼓励制作活

动视频，可以运用新颖的 vlog 形式；鼓励上交优秀故事或优秀

作品。

所有参与的高校学院填写《2021 年全国大学生食品安全与

营养中国行活动信息统计表》、《2021 年全国大学生食品安全与

营养中国行活动成果统计表》（见在线文档），并将《2021 年全

国大学生食品安全与营养中国行活动总结》（附件 1）、《2021 年

全国大学生食品安全与营养中国行活动优秀团队/先进个人》

（附件 2/3）、《先进团队自评表》（附件 4）（附件皆以 PDF 格式

上交）、活动过程照片、宣传视频或其他宣传材料（如宣传册图

片等）、调查报告或实践报告、优秀故事或优秀作品（后两项为

自选项）打包，于 10 月 7 日前以“学校名称+队长姓名”命名，

发送到邮箱 spaqzgx2021@163.com。

二、活动评优工作

（一）评选内容

1.“食品安全与营养中国行”先进团队

一等奖：数量：8 支

mailto:9.学院填写汇总《2018年暑期社会实践学生成绩信息统计表》，在9月17日前电子版发送至hntw@mail.hzau.edu.cn,纸质版经副书记签字后
mailto:9.学院填写汇总《2018年暑期社会实践学生成绩信息统计表》，在9月17日前电子版发送至hntw@mail.hzau.edu.cn,纸质版经副书记签字后
mailto:9.学院填写汇总《2018年暑期社会实践学生成绩信息统计表》，在9月17日前电子版发送至hntw@mail.hzau.edu.cn,纸质版经副书记签字后

— 3 —我

二等奖：数量：10 支

三等奖：数量：15 支

评选流程：参选团队上交材料后由评委组打分，打分后

依据分数排名遴选出 20 支队伍进入线上答辩阶段，最终评选出

一等奖、二等奖团队。

2.“食品安全与营养中国行”先进个人

数量：20 名左右

3.“食品安全与营养中国行”优秀组织单位

数量：6 所高校

4.“食品安全与营养中国行”优秀案例、优秀摄影作品（包

含视频）

数量：若干

（二）评选条件

1.先进个人可以是在活动参与过程中的指导老师、工作

负责人或学生领队、先进典型；

2.按期完成相关活动内容，并取得良好社会效果；

3.积极利用媒体手段宣传活动效果；

4.有指导老师参与指导或带队实践；

5.积极推荐优秀故事和优秀作品。

（三）评选工作

1.申报阶段：先进团队申请须填写《优秀团队申报表》（附

— 4 —

件 2）《先进团队自评表》（附件 4）、先进个人申请须填写《先

进个人申请表》（附件 3），并于 10 月 7 日 前提交电子版申请表

及支撑材料发送至邮箱：spaqzgx2021@163.com。优秀组织单位

由主办方根据活动效果直接确定。

2.评选阶段：主办方根据各单位提交材料进行评审，在 10

月 20日前公布评选结果，公示时间为 2021年 10月 20日至 2021

年 10 月 27 日。公示期间，任何单位或个人对推荐结果有异议

的，应当以书面形式向协会秘书处提出，并提供必要的证明材

料至邮箱 spaqzgx2021@163.com。个人提出异议的，应当签署真

实姓名并提供联系电话和电子邮箱；单位提出异议的，应当加

盖单位公章并提供联系人、联系电话和电子邮箱。

3.总结表彰阶段：公示结束后，主办方将组织召开总结表

彰大会集中表彰。

联系人：向异之     联系电话：027 87282886

附件:1.2021 年全国大学生食品安全与营养中国行活动总

结

         2.2021 年全国大学生食品安全与营养中国行活动优

秀团队申报表

3.2021 年全国大学生食品安全与营养中国行活动先

— 5 —我

进个人申报表

         4.2021 年“大学生食品安全与营养中国行”先进团队

自评表

中国营养保健食品协会

                            2021 年 9 月 28 日

全国食品类院系思政联盟

                         2021年 9 月 28 日

中国营养保健食品协会秘书处               2021 年 9月 28日印发

— 6 —

附件 1

高校名称

团队负责人

工作总结

一、实际开展情况

（活动地点、团队成员、活动内容、活动成效、新闻稿链接等）

二、工作亮点

— 7 —我

三、发现的问题

四、 意见与建议

— 8 —

附件 2

团队名称

团队负责人  活动形式

活动地点  活动天数 月   日到   月  日

团队人数  带队老师

团队成员

姓名 班级 姓名 班级

媒体报道情况

主要成绩

学院意见
签字         盖章

年   月    日

— 9 —我

附件 3

学校名称

团队名称

实践活动

先进个人

姓名 专业班级

优秀事迹

学院党委意见

签字：             （盖章）      年  月  日

学校意见

— 10 —

附件 4

请确保以上信息和支撑材料真实有效，一经发现不实信息，取消评选资格！

考评项目 考评指标 单项分上限 自评分 所需支撑材料

筹备组织

（2 分）

组织暑期社会实践专项培训 0.4  提供培训照片

为所有暑期社会实践团队购买保险 0.4
提供团队成员购买保险的电子凭证或

照片

实践团队按项目计划开展实践活动，规范使用经

费，落实安全报备工作
0.4  提供经费使用明细表或照片

新建社会实践基地情况(每处 0.2 分) 0.4
与实践地签定社会实践基地协议并挂

牌，提供协议和挂牌照片（）

积极参与启动仪式、总结大会等公共活动 0.4  无需提交证明，以主办考勤记录为准

宣传报道

（3 分）

纸质（电视

台）

国家级（每篇 0.6 分） -

需提供相应的新闻链接（汇总至一个

TXT文档）或照片、截图

省、直辖市级（每篇 0.4 分） -

地级市、校级（每篇 0.2 分） 1.5

网络（新媒体

推文）

国家级（每篇 0.4 分） -

省、直辖市级（每篇 0.2 分） -

地级市、校级（每篇 0.1 分） 1

成果总结

（3 分）

认真填写并按时提交申请表 0.4  无需提交支撑材料，以主办方考勤为准

工作总结撰写质量（包含活动开展的思路、成果、

亮点、思考等）
1  需提交 word版的项目总结报告

积极推荐优秀调研报告（每篇 0.3 分）、亮点故事

（每篇 0.2 分）、摄影作品（每份作品 0.1 分）
1.6  需提交相应作品并汇总至统一文件夹

教师参与

（2 分）

专业教师（每位）教授或党政干部 0.5 分、副教

授 0.3 分、讲师 0.2 分
2

需提供活动图片，并命名为“xx 教授

参与 xx 活动”

总分

（10 分）
 10